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Butelka 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka, mająca zastosowanie jako 

opakowanie na płyny, szczególnie alkohole. 



Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać wyrobu, przejawiająca się 

w jego zarysie linii tworzących ściany butelki. 

Przedmiot wzoru zdobniczego uwidoczniono na załączonych fotografiach 

na fig.l i fig.2. 

Butelka według wzoru ma postać przestrzennego elementu, zamkniętego od 

spodu dnem, a z góry szyjką zakończoną główką, o ogólnym zarysie 

zbliżonym do karabinka typu „kałasznikow". 

Dno butelki ma zarys kształtem zbliżony do owalu, o osi dłuższej 

stanowiącej w przybliżeniu 0,2 wysokości butelki i osi krótszej stanowiącej w 

przybliżeniu 0,15 wysokości butelki. Dno małym łukiem przechodzi w ściany 

zwężające się ku górze, i które na wysokości w przybliżeniu 0,25 wysokości 

butelki przewężają się tworząc owal o osiach w przybliżeniu równych połowie 

wielkości osi dna. Dolna część butelki ma kształt podobny do kolby karabinu. 

Następnie nad dolną częścią zarys butelki łagodnym łukiem przechodzi w 

korpus z kształtowymi ścianami, podobny do zamka i uchwytu karabinu. Osie 

korpusu w przybliżeniu mają wielkość 0,1 wysokości całej butelki, a jego 

wysokość stanowi w przybliżeniu 0,5 wysokości całej butelki. Korpus ma z 

jednej strony w dolnej strefie ściany boczne z łukowymi elementami 

wypustowymi, symbolizującymi dźwignię bezpiecznika karabinu, zaś z obu 

stron w górnej strefie ma kilka wzdłużnych, kształtowych wpustów, 

symbolizujących szczeliny nakładki uchwytu karabinka. 

W dolnej strefie korpus ma dolny, kształtowy element o łukowo 

ukształtowanych krawędziach i wysokości w przybliżeniu 0,1 wysokości 

butelki, symbolizujący rękojeść karabinka. W środkowej strefie korpus ma 

kształtowy element o łukowym zarysie krawędzi i wysokości w przybliżeniu 

równej 0,2 wysokości całej butelki, symbolizujący magazynek karabinu. 

Między tymi elementami usytuowany jest łukowy, kształtowy element 

symbolizujący kabłąk spustu karabinka. Korpus zamknięty jest cylindryczną 



szyjką, symbolizującą lufę karabinu, przechodzącą małym łukiem w stożek, 

zakończony główką, symbolizującą nakrętkę osłonową lufy. 

Butelka wykonana jest ze szkła bezbarwnego lub barwnego, przeźroczystego 

lub nieprzeźroczystego, matowionego w całości lub strefowo, co z barwą 

zawartego płynu daje pozytywne odczucia estetyczne. 

Zastrzeżenie ochronn e 

1. Butelka, w postaci przestrzennego elementu zamkniętego od spodu dnem, a 

z góry szyjką zakończoną główką, znamienna tym, że dno ma zarys 

kształtem zbliżonym do owalu o osi stanowiącej w przybliżeniu 0,2 

wysokości całej butelki i osi w przybliżeniu stanowiącej 0,15 wysokości 

butelki, które małym łukiem przechodzi w ściany zwężające się ku górze i 

na wysokości w przybliżeniu 0,25 wysokości całej butelki przewęża się 

tworząc owal o osiach w przybliżeniu równych połowie wielkości osi dna, a 

następnie łagodnym łukiem przechodzi w korpus z kształtowymi ścianami 

o wysokości w przybliżeniu równej 0,5 wysokości całej butelki i osiach w 

przybliżeniu równych 0,1 wysokości całej butelki, zakończony cylindryczną 

szyjką małym łukiem przechodzącą w stożek zakończony główką, poza tym, 

korpus ma z jednej strony w strefie dolnej ściany boczne ukształtowane 

łukowymi elementami wypustowymi, zaś z obu stron w strefie górnej ma 

kilka wzdłużnych kształtowych wpustów, zaś w dolnej strefie korpus ma 

dolny kształtowy element o łukowo ukształtowanych krawędziach i 

wysokości w przybliżeniu 0,1 wysokości całej butelki, w środkowej strefie 

korpus ma kształtowy element o łukowym zarysie krawędzi i wysokości w 



przybliżeniu równej 0,2 wysokości całej butelki, zaś między tymi 

elementami usytuowany jest kształtowy, łukowy wypust jak uwidoczniono 

na załączonych fotografiach na fig. 1 i 2. 
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Fig. 1 



Fig.2 
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